



## Friis Family ApS

Vejlbjerg 7  
8240 Risskov  
CVR-nr. 10144957

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.09.2022

---

**Lene Friis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.06.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Friis Family ApS

Vejlbjerg 7

8240 Risskov

CVR-nr.: 10144957

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Direktion

Lene Friis, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele og investere i værdipapirer

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 11.083 t.kr. mod et overskud på 21.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(13.301)</b>	<b>23.922</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.419.321	21.346.181
Andre finansielle indtægter	1	363.391	213.129
Andre finansielle omkostninger	2	(781.116)	(666.771)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.988.295</b>	<b>20.916.461</b>
Skat af årets resultat	3	94.826	94.378
<b>Årets resultat</b>		<b>11.083.121</b>	<b>21.010.839</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.300.000	5.200.000
Overført resultat		2.783.121	15.810.839
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.083.121</b>	<b>21.010.839</b>

# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.249.049	55.057.816
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>61.249.049</b>	<b>55.057.816</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.249.049</b>	<b>55.057.816</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.692.444	18.338.356
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		94.826	94.378
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.787.270</b>	<b>18.432.734</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.373</b>	<b>4.228</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.790.643</b>	<b>18.436.962</b>
<b>Aktiver</b>		<b>80.039.692</b>	<b>73.494.778</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.676.935	26.585.702
Overført overskud eller underskud		2.024.978	2.361.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.300.000	5.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>40.126.913</b>	<b>34.271.880</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.378.004	38.698.414
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		524.774	514.483
Anden gæld		10.001	10.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.912.779</b>	<b>39.222.898</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.912.779</b>	<b>39.222.898</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.039.692</b>	<b>73.494.778</b>
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	26.585.702	2.361.178	5.200.000	34.271.880
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.200.000)	(5.200.000)
Valutakursreguleringer	0	(28.088)	0	0	(28.088)
Årets resultat	0	3.119.321	(336.200)	8.300.000	11.083.121
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>29.676.935</b>	<b>2.024.978</b>	<b>8.300.000</b>	<b>40.126.913</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	363.391	213.129
	<b>363.391</b>	<b>213.129</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	770.771	619.604
Renteomkostninger i øvrigt	10.345	47.167
	<b>781.116</b>	<b>666.771</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	(94.826)	(94.378)
	<b>(94.826)</b>	<b>(94.378)</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.272.114
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.272.114</b>
Opskrivninger primo	31.785.702
Valutakursreguleringer	(28.088)
Afskrivninger på goodwill	(210.000)
Andel af årets resultat	11.629.321
Udbytte	(5.200.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>37.976.935</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.249.049</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.
LM Friis Ejendomme ApS	Aarhus	100	8.000.000
2-Biz Company A/S	Aarhus	100	500.000

## 5 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
A-anparter	12.500	12.500
B-anparter	112.500	112.500
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## 6 Eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Friis Family ApS har stillet kaution overfor alt mellemværende med bankforbindelser for LM Friis Ejendomme ApS. Gælden udgør pr. 30. juni 2022 201 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Friis Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
